[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

От_29.12.2021г._№_357-р
с. Красногвардейское

Об утверждении плана контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации МО «Красногвардейский район» на 2022 год
В целях предупреждения и выявления нарушений в финансово-хозяйственной деятельности организаций (учреждений), на основании поручения главы МО «Красногвардейский район», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 г. № 208, Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» № 205 от 27.08.2021г. «О принятии части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Красногвардейский район», по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, руководствуясь Уставом МО «Красногвардейский район»
1. Утвердить план контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации МО «Красногвардейский район» на 2022 год:

1.1. По контролю в сфере бюджетных правоотношений согласно приложению № 1 к данному распоряжению;

1.2.  По контролю в сфере закупок, согласно части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

1.3. По контролю в сфере бюджетных правоотношений по принятым полномочиям органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Красногвардейский район», согласно приложению № 3 к данному распоряжению.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район».

3. Данное распоряжение и приложение № 2 к нему разместить в Единой информационной системе и реестре плановых и внеплановых проверок.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава МО «Красногвардейский район»

      Т.И. Губжоков
Приложение № 1

к распоряжению администрации

 МО «Красногвардейский район»

от_29.12.2021г._№_357-р

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

отдела внутреннего муниципального
финансового контроля администрации муниципального

образования «Красногвардейский район» по контролю в сфере бюджетных правоотношений на 2022 г.
	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Администрация муниципального образования «Красногвардейский район»
	Проверка целевого использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации МО «Красногвардейский район»
	2021 г.
	1 квартал

Управляющий делами администрации района
- начальник общего отдела

   А.А. Катбамбетов
Приложение № 2

к распоряжению администрации

 МО «Красногвардейский район»

от_29.12.2021г._№_357-р

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

отдела внутреннего муниципального
финансового контроля администрации муниципального

образования «Красногвардейский район» по контролю в сфере закупок, согласно части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на 2022 г.
	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Красногвардейский Межпоселенческий культурно – досуговый центр» - структурное подразделение Джамбечийский сельский Дом культуры
	Проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд в рамках Государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»
	2021 г.
	2 квартал

Управляющий делами администрации района
- начальник общего отдела

   А.А. Катбамбетов
Приложение № 3

к распоряжению администрации

 МО «Красногвардейский район»                                                                                                                      от_29.12.2021г._№_357-р

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

отдела внутреннего муниципального
финансового контроля администрации муниципального

образования «Красногвардейский район» по контролю в сфере бюджетных правоотношений по принятым полномочиям органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Красногвардейский район» на 2022 г.
	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период проведения контрольных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное предприятие жилищно коммунального хозяйства «Красногвардейское»
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального предприятия жилищно коммунального хозяйства «Красногвардейское»
	2021 г.
	1 квартал

	2.
	Администрация муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
	2021 г.
	2 квартал

	3.
	Администрация муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»
	2021 г.
	2 квартал

	4.
	Администрация муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	2021 г.

	3 квартал

	5.
	Администрация муниципального образования «Еленовское сельское поселение»
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»
	2021 г.

	3 квартал

	6.
	Администрация муниципального образования «Большесидоровское  сельское поселение»
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
	2021 г.

	3 квартал

	7.
	Администрация муниципального образования «Садовское  сельское поселение»
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение»
	2021 г.

	4 квартал

Управляющий делами администрации района
- начальник общего отдела

   А.А. Катбамбетов
УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»